

Dobrý den,

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, tímto Vaší instituci zdvořile žádám o poskytnutí následujících informací:

1) Seznam všech destinací, do kterých v rámci svých cest letecky pan ministr (v případě Úřadu vlády oba ministři a pan premiér) v rámci svých služebních cest od počátku svého funkčního období navštívil?

2) Jednotlivé položky (každou jednu cestu) tohoto seznamu bych Vás poprosil doplnit o celkové výdaje za letenky, ubytování a diety.

3) Kolik se jednotlivých cest zúčastnilo celkem lidí?

O informace Vás žádám jako soukromá osoba

.....

Informace žádám poskytnout v elektronické formě a zaslat na výše uvedenou e-mailovou adresu. V případě, že by nebylo možné informace v elektronické formě zaslat, Vás prosím o jejich poskytnutí na adresu: Bude-li nutné za vyřízení mé žádosti účtovat nějaký poplatek, prosím o předchozí zaslání jeho odhadu.

Za poskytnutí mnou požadovaných informací předem velmi děkuji. A omlouvám se za všechny zmatky.

.....

.

Voříšková Romana

Od: Voříšková Romana
Odesláno: 3. června 2016 16:36
Komu: [REDACTED]
Předmět: Žádost o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím
Přílohy: ZPC - LET ministryně Jourová kopie.pdf; ZPC - LET ministryně Šlechtová 2.6..pdf

Vážený pane [REDACTED]

Ministerstvo pro místní rozvoj (dále jen „ministerstvo“) obdrželo Vaši žádost o informaci, kterou jste ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, žádal o informace, týkající se zahraničních služebních cest ministryně pro místní rozvoj, konkrétně:

- 1) *Seznam všech destinací, do kterých v rámci svých cest letecky paní ministryně v rámci svých služebních cest od počátku svého funkčního období navštívila*
- 2) *Celkové výdaje za letenky, ubytování a diety*
- 3) *Počet lidí, kteří se zúčastnili jednotlivých cest*

Na základě Vaší žádosti Vám v příloze zasíláme tabulky s požadovanými údaji.

S pozdravem

Mgr. Romana Voříšková

ministerský rada
odbor komunikace

Ministerstvo pro místní rozvoj

Staroměstské náměstí 6

110 15 Praha 1

tel: +420 224 861 526

fax: +420 224 861 350

mobil: +420 731 628 200

e-mail: romana.voriskova@mmr.cz

www.mmr.cz

Zahraníční cesty ministrů MMR ČR - Mgr. et. Mgr. Věra Jourová - LETECKY

zaměstnanec	číslo cesty	cíl cesty	datum	účel cesty	finanční náklady
Jourová V.	37/2014	Belgie, Brusel	11.-12.2.2014	Jednání s komisařem	28 789,00
1 osoba - doprovod					
Jourová V.	118/2014	Řecko, Athény	24.-25.4.2014	Setkání ministrů EU	24 628,00
2 osoby - doprovod					
Jourová V.	145/2014	Belgie, Brusel	7.5.2014	Jednání s komisařem	13 417,00
1 osoba - doprovod					
Jourová V.	135/2015	Singapur, Singapur	29.5.-3.6.2014	Světový summit	33 316,00
1 osoba - doprovod					
Jourová V.	221/2014	Belgie, Brusel	26.6.2014	ALDE - CESTA BEZ NÁKLADŮ MMR	0,00
1 osoba - doprovod					
Jourová V.	255/2016	Belgie, Brusel	6.-7.8.2014	Setkání s eurokomisařem	15 968,00
1 osoba - doprovod					
Jourová V.	276/2014	Belgie, Brusel	3.-4.9.2014	Přijímací pohovor u prezidenta EK	16 782,00
1 osoba - doprovod					
Jourová V.	271/2014	Belgie, Brusel	9.-12.9.2014	6. Kohézní fórum	36 454,00
1 osoba - doprovod					
Jourová V.	310/2014	Belgie, Brusel	22.9.-3.10.2014	Porady pracovních týmů	103 568,00
1 osoba - doprovod					
				CELKEM:	272 922,00
Zahraníční cesty Mgr. et. Mgr. Věra Jourové po ukončení funkčního období					
Jourová V.		Belgie, Brusel	13.-14.10.2014	Letenku v hodnotě 19 782,- Kč zajišťovalo MMR Mgr. Jourová ji uhradila 15.10.2014 v pokladně MMR	0,00

Zahraníční cesty ministryně MMR ČR - Ing. Karla Šlechtová - LETECKY						
zaměstnanec	číslo cesty	cíl cesty	datum	účel cesty	finanční náklady za ministryni	
Šlechtová K. + 2 osoby doprovod	338/2014	Itálie, Miláno	9.-10.10.2014	Neformální jednání ministrů členských zemí EU Hlavním tématem jednání byl vztah kohezní politiky v novém programovém období 2014-2020 a ekonomického řízení.	10 514,00	
Šlechtová K. + 1 osoba doprovod	398/2014	Belgie, Brusel	18.-19.11.2014	Jednání Rady pro obecné záležitosti (GAC) Paní ministryně se účastnila debaty o závěrech Rady k tzv. 6. Kohezní zprávě, která hodnotila situaci v E28, v ekonomickém vývoji a překonání rozdílů mezi regiony.	31 826,00	
Šlechtová K.	423/2014	Srbsko, Bělehrad	15.-16.12.2014	Delegace premiéra ČR, obch.vztahy ČR - Čína doprava - vládní speciál Paní ministryně se účastnila Summitu předsedů vlád, jehož hlavními tématy byla oblast technologií, dopravy, cestovního ruchu, zdravotnictví, energetiky a sektoru služeb. Jednalo se o 3. setkání premiérů platformy 16+1.	3 223,00	
Šlechtová K.	44/2015	Itálie, Benátky	12.-15.2.2015	Jednání s nejvyšším představitelem reg. Benátek C. Ruffatem. Hlavním tématem jednání byl vztahy mezi ČR a Itálií s důrazem na oblast cestovního ruchu. Zmíněna byla i účast ČR na výstavě EXPO 2015, na které přislíbila ministryně účast. Pracovní schůze s Generálním komisařem EXPO 2015 J. F. Potužníkem. Seznámení se s činností a kontrola místního zastoupení CZT.	48 924,00	
Šlechtová K. + 3 osoby doprovod	51/2015	Slovinsko, Ljubljana	20.-21.2.2015	Jednání s ministryní pro rozvoj a kohezní politiku Slovinska Alenkou Smerkolj ZPC nedokončena - povětrnostní podmínky Hlavními tématy byla situace v čerpání evropských fondů 2007 - 2013, zahájení programového období 2014-2020, informace o konferenci Habitat v Praze, aktivity CZ V4 PRES a zapojení do High Level Group for simplification.	20 500,00	
Šlechtová K. + 1 osoba doprovod	66/2015	Belgie, Brusel	27.2.2015	Jednání s eurokomisařkami Marianne Thyssen a Corinou Crețu Tématem jednání byla vzájemná spolupráce a potvrzení zájmu DG EMPL o problematiku jednotného metodického prostředí.	20 988,00	
Šlechtová K. + 3 osoby doprovod	81/2015	Polsko, Varšava	11.-12.3.2015	Bilaterální jednání s ministryní M. Wasiak na téma implementace kohezní politiky Jednání bylo zaměřeno na výměnu informací o využívání fondů EU v obou zemích, těsnější bilaterální spolupráci ČR a PL a dále pak na užší spolupráci v rámci V4.	28 362,00	
Šlechtová K. + 3 osoby doprovod	154/2015	Itálie, Miláno	15.5.2015	Národní den ČR na EXPO 2015 Ministryně na základě pověření premiérem ČR, vedla dne 15. 5. 2015 oficiální vládní delegaci vyslanou na Národní den České republiky EXPO 2015 v Miláně. Program a organizace české účasti na EXPO 2015 byl koordinován průběžně s Kanceláří generálního komisaře účasti ČR na Všeobecné světové výstavě EXPO a zahraničním zastoupením agentury CzechTourism. Expozici České republiky zadala italská média mezi pět nejzdařilejších z celé Všeobecné výstavy EXPO.	2 233,00	
Šlechtová K. + 3 osoby doprovod	181/2015	Lotyšsko, Riga	8.-10.6.2015	Neformální setkání ministrů pro kohezní politiku Hlavními tématy bylo jednání zástupců zemí EU v rámci Task Force on Better Implementation, neformální jednání ministrů odpovědných za politiku soudržnosti a neformální jednání ministrů odpovědných za územní kohezi a úrbánní záležitosti.	30 317,00	
Šlechtová K. 3 osoby doprovod	207/2015	Belgie, Brusel	10.-11.6.2015	Slavnostní podpis operačních programů v sídle Evropské komise Slavnostním podpisem programů pro programové období 2014 - 2020 předseda vlády B. Sobotka a ministryně Karla Šlechtová ukončili oficiální vyjednávání národních tematických programů mezi ČR a EK.	10 674,00	
Šlechtová K. + 2 osoby doprovod	236/2015	Slovinsko, Bled	31.8.-2.9.2015	Bled Strategic Forum Jednání v Bledu se týkala spolupráce iniciativy 16+1 (spolupráce SVE a ČLR), a to především v oblasti cest. ruchu, časti marketingu a spolupráce 16+1 v iniciativě "The Belt and Road Initiative". Ministryně svolala v rámci Fora i vlastní jednání k nastupujícímu předsednictví ČR ve V4.	7 182,00	
Šlechtová K. + 1 osoba doprovod	286/2015	Kolumbie, Medelin	12.-15.9.2015	Účast na Valném shromáždění Světové organizace cest. ruchu při OSN v kolumbijském Medelinu Ministryně vysloupla s projevem před 120 delegacemi světa (více jak 900 delegáty) a představila cestovní ruch ČR. Dále se aktivně účastnila Regionální komise pro Evropu, kde seznámila delegáty s nadcházejícími významnými výročími ČR (např. oslavy Karel IV.), a jednala s významnými osobnostmi světového cestovního ruchu.	172 805,00	
Šlechtová K. + 1 osoba doprovod	250/2015	USA, New York	24.-29.9.2015	Valné shromáždění OSN Paní ministryně se v rámci zahájení 70. zasedání Valného shromáždění OSN účastnila summitu OSN o udržitelném rozvoji.	71 378,00	
Šlechtová K. + 2 osoby doprovod	313/2015	Belgie, Brusel	10.-12.10.2015	Evropská multilaterální spolupráce v rámci OSN Jednání paní ministryně byla zaměřena na realizaci kohezní politiky EU v podmínkách ČR a na evropskou multilaterální spolupráci v rámci OSN - příprava EU na summitu OSN v oblasti rozvojové agendy a klimatických změn ve vazbě na rozvoj měst a konferenci "Evropský Habitat" pořádanou MMR v Praze	32 290,00	
Šlechtová K. + 2 osoby doprovod	336/2015	Izrael, Tel Aviv	25.-28.10.2015	Bilaterální jednání s izraelským ministrem zodpovědným za oblast cestovního ruchu Yarivem Levinem V průběhu jednání upozornila ministryně na konání mezinárodní konference OSN "Evropský Habitat" v Praze. V rámci cesty navštívila i palestinskou ministryni turismu a památek. Ministryně se zúčastnila slavnostního odhalení místa Václava Havla v kampusu Tel Aviv University. V Izraeli se setkala rovněž s českými krajany a pamětníky holokaustu a na české ambasádě oslavila státní svátek ČR	11 089,00	
Šlechtová K. + 1 osoba doprovod	366/2015	Belgie, Brusel	18.11.2015	Účast na jednání Rady pro obecné záležitosti, které bylo zaměřeno na kohezní politiku Hlavními tématy jednání bylo zjednodušení pravidel pro evropské ohodnocení iniciativy přeshraniční, nadnárodní a mezinárodní spolupráce a diskuze o přechodu k nízkouhlíkovému hospodářství za příspěví EU fondů.	29 239,00	
Šlechtová K. + 1 osoba doprovod	381/2015	Francie, Paříž	8.-9.12.2015	Summit OSN k Pařížské dohodě o klimatických změnách Jako členka národní delegace ČR se ministryně účastnila summitu OSN a tematické panelové diskuze v rámci programu summitu na téma energeticky ušporných měst	24 435,00	
Šlechtová K. 5 osob doprovod	46/2016	Belgie, Brusel	2.-3.3.2016	Konference Výboru regionů Výbor regionů pořádal v rámci projektu „The future of Cohesion Policy“ konferenci na téma budoucnost kohezní politiky po roce 2020. Cílem konference byla expertní diskuze o budoucím nastavení kohezní politiky, jejích výzvěch, aspektech a budoucí implementaci kohezní politiky po roce 2020.	34 009,00	
Šlechtová K. + 2 osoby doprovod	80/2016	Polsko - Krakov	13.-14.4.2016	Účast na neformálním setkání ministrů EU28 odpovědných za kohezní politiku Hlavními tématy setkání bylo zjednodušení pravidel pro evropské ohodnocení iniciativy přeshraniční a nadnárodní a mezinárodní spolupráce.	28 863,00	
Šlechtová K. + 2 osoby doprovod	87/2016	USA - New York	23.-27.4.2016	Účast na pozvání výkonného tajemníka OSN - UN-Habitat na mezivládních konzultacích k přípravě summitu "Habitat III" Jednalo se o prezentaci výsledků konference "Evropský Habitat" a navazující účast v panelové diskusi s dalšími slávy, které uspořádaly akce OSN	55 309,00 ze strany OSN přislíbena úhrada letenek	
Šlechtová K. + 4 osoby doprovod	99/2016	Čína - Hong Kong, Shenzhen, Peking, Šanghaj, Zhengzhou	12.-22.5.2016	UNWTO Pracovní cestá na základě pozvání předsedy čínské Národní turistické centrály (CNTA) Li Jinzao na významnou akci cest. ruchu - First World Conference on Tourism for Development. V rámci cesty ministryně jednala i s generálním tajemníkem UNWTO. V Pekingu se delegace včele s ministryní zúčastnila největšího veletrhu cestovního ruchu a dalšími významnými představiteli politické a kulturní oblasti v Hong Kongu, Shenzhenu, Shanghai, Zhengzhou a Pekingu.	Data nejsou zatím dostupná, zatím nevyužíváno	
Šlechtová K. + 2 osoby doprovod	119/2016	Izrael - Tel Aviv (přelet z Číny)	22.-23.5.2016	Memorandum o spolupráci v cestovním ruchu Cílem cesty, které se paní ministryně účastnila společně s dalšími ministry a předsedou vlády, byly mezivládní konzultace s izraelskou vládou a především podpis společné deklarace o spolupráci České republiky a Státu Izrael v oblasti cestovního ruchu. Tato deklarace je prvním podepsaným dokumentem v této oblasti a významně tak přispěje k rozvoji spolupráce mezi oběma zeměmi.	Data nejsou zatím dostupná, zatím nevyužíváno	
				CELKEM:	618 851,00	